
Lyndon Larouche:
Krig mod atomkrig!
Nye mål på global skala
Tiden  er  således  inde  til  to  ting:  For  det  første,  at
forhindre denne krig, som Obama forsøger at udløse, og at gøre
det  snart.  For  det  andet  må  vi,  i  stedet  for  at  få  en
atomkrig, begynde at organisere de store og andre nationer på
planeten  som  helhed.  Vi  må  gå  fremad,  og  forstå,  hvad
menneskeheden er. Den menneskelige art er ikke et dyr. Intet
dyr kan opfinde fremtiden. Udelukkende kun den menneskelige
art  kan,  i  form  af  videnskab,  f.eks.,  skabe  fremtiden.
Menneskeheden  er  en  skabning,  der  lever  på  skabelsen  af
menneskehedens  fremtid.  Og  det  er,  hvad  vi  må  opnå  at
præstere.
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NYHEDSORIENTERING  AUGUST:
Atomkrig  eller  store
projekter?
Download (PDF, Unknown)

Den 6. august, på 70-årsdagen for atombomningen af Hiroshima,
udsendte Schiller Instituttet en international appel om at
stoppe den akutte fare for 3. Verdenskrig, efter at Lyndon
LaRouche havde advaret om, at man kunne forvente, at præsident
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Obama, mens Den amerikanske Kongres var på sommerferie, ville
søge øget konfrontation med Rusland, der ultimativt kunne ende
med atomkrig. Som en glædelig kontrast holdt Egypten, der er
tæt  allieret  med  BRIKS-landene,  samme  dag  en  storslået
åbningsfest for den nye, udvidede Suezkanal, der både har stor
betydning for verdensøkonomien og samtidigt indleder en ny æra
for landet.

TEMA:
Londons  verdensherredømme
gennem  politiske  mord  og
krig.
“Den  græske  premierminister
Tsipras  havde  en  pistol
rettet mod hovedet:
hvis  han  afviste  selvmords-
aftalen fra 13. juli, ville
der  komme  et  NATO-
militærkup.”
Download (PDF, Unknown)
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Stop  den  akutte  fare  for
Tredje Verdenskrig!
SKRIV  UNDER  på  Schiller
Instituttets  internationale
appel

Pdf til omdeling:

Download (PDF, Unknown)

Det er på høje tid at bryde det
farligste, nuværende tabu: at kende
og  handle  på  den  akutte  mulighed
for, at menneskeheden kunne blive
udslettet  inden  for  dage  eller
uger.  Følgende  appel  fra  den  6.
august 2015 udstedtes af Schiller
Instituttet,  som  et  nødopråb  til
omgående,  international
cirkulation.
I 70-året for bombningen af Hiroshima og Nagasaki befinder
verden sig nærmere ved randen af atomkrig end på noget andet
tidspunkt, siden Cuba-krisen i 1962. Obamaregeringen og NATO
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har anbragt menneskeheden i fare for pludselig udslettelse
gennem en række meningsløse provokationer, der er rettet mod
Rusland, primært, og Kina sekundært.

Da Jerntæppet faldt, indgik man en aftale om, at, til gengæld
for sovjetisk accept af den tyske genforening inden for NATO,
ville der ikke komme yderligere udvidelser af NATO mod øst.
De, der så frem til et stabilt og samarbejdende Europa efter
den Kolde Krig, håbede, at nationer med en potentielt stærk
industriel  økonomi,  såsom  Polen  og  det  daværende
Tjekkoslovakiet,  så  vel  som  også  –  efter  Sovjetunionens
opløsning i 1991 – Ukraine, ville optræde som en bro mellem
Den europæiske Union og en fremvoksende, eurasisk, økonomisk
blok.

Alle  disse  grundlæggende,  krigsforebyggende  aftaler  er  nu
blevet  krænket.  Viceudenrigsminister  for  europæiske  og
eurasiske  anliggender,  Victoria  Nuland,  pralede  i  december
2013 offentligt med, at USA havde brugt 5 mia. dollar på
»farvede  revolutioner«  for  at  trække  Ukraine  ind  i  Den
europæiske Union og, sluttelig, ind i NATO.

USA trak sig ensidigt tilbage fra ABM-aftalen for at opstille
missilforsvarssystemer i Øst- og Sydeuropa, angiveligt rettet
mod Iran, men i realiteten vendt mod Rusland. I sidste uge
bekræftede Obamaregeringen denne realitet ved at annoncere, at
opstillingen  ville  fortsætte  på  trods  af  P5+1-aftalen  med
Iran. Russiske regeringsfolk har hele tiden anklaget, at det
amerikanske, ensidige ballistiske missilforsvarssystem var en
del  af  en  plan  om  en  atomar  førsteangrebskapacitet  mod
Rusland.

Opstillingen af dette ABM-system er godt i gang i Rumænien og
Polen,  og  de  første,  skibsbaserede  AEGIS-
missilforsvarssystemer  er  allerede  på  plads  og  har  udført
manøvrer i Sortehavet og Det baltiske Hav, der begge grænser
op til russisk territorium.



Der er nu fremkommet rapporter, der siger, at de kommende
Trident  Juncture  15  NATO-øvelser  vil  inkludere  prøver  på
anvendelsen af atomvåben mod Rusland. Washington fortsætter
med produktion og opstilling af en ny generation af taktiske
atomvåben, B-61-12, der kan ramme mål på russisk territorium
fra F-35 stealth kampfly. Skønsmæssigt 500 af disse B-61-12
atomvåben skal produceres, og omkring 200 af dem skal iflg. de
aktuelle planer opstilles på det europæiske kontinent.

Disse umiskendelige provokationer er ikke gået ubemærket hen i
Øst og Vest. Siden starten af kuppet i Ukraine i november 2013
har Rusland gennemgået en storstilet opgradering af hele dets
strategiske atomstyrke. Russiske forsvarsfolk har offentligt
advaret  om,  at  de  har  udviklet  og  opstillet  en  atomar
gengældelsesstyrke, der ikke kan slås ud. For at demonstrere
dette har russiske, strategiske bombefly og ubåde deltaget i
øvelser i internationalt farvand nær ved NATO-territorier.

I løbet af august måned er der en alvorlig fare for, at
præsident  Obama,  der  muligvis  ville  benytte  Kongressens
sommerpause som en lejlighed til at lancere en krig, lancerer
provokationer  imod  Rusland.  Et  bredt  udvalg  af
indflydelsesrige  personer  har  allerede  givet  udtryk  for
sådanne  bekymringer,  inklusive  pensionerede  russiske  og
amerikanske, øverste officerer.

Obamas beslutning om at ændre reglerne for USA’s luftstyrkers
aktivitet i Syrien uden godkendelse fra Kongressen, blot tre
dage efter, at Kongressen gik på sommerpause, hvilket har
frembragt en akut fare for en eskalering frem til krig med
Syrien, som Kongressen nedstemte for to år siden, understreger
den akutte fare.

I 1914 gik verden i søvne lige ind i katastrofen. I dag, med
arsenaler af atomvåben, der er tilstrækkelige til at udslette
civilisationen et par dusin gange, går verden atter i søvne
lige lukt i afgrunden.



Vi, der har underskrevet dette, kræver et omgående stop for
provokationerne mod Rusland og Kina og en tilbagevenden til
politiske løsninger på alle konflikter.

 

UNDERBYGGENDE MATERIALE

Obamas syriske krigspolitik konfronteret
mht. illegalitet

i  Pentagon  og  Udenrigsministeriet  i
briefinger 4. august.
Gårsdagens briefinger i Pentagon og Udenrigsministeriet gav
anledning til skarpe spørgsmål om Obamas krigspolitik i Syrien
med 1) uddannelse af nogle få »moderate oprørere«: 2) gennem
luftangreb  at  give  dem  dækning  imod  alle  –  inklusive
potentielt  syriske  regeringsstyrker;  og  3)  at  gøre  dette
ensidigt  og  kalde  det  legalt  og  i  overensstemmelse  med
Forfatningen.

I  Pentagon  blev  talsmand,  flådekaptajn  Jeffrey  Davis,
bombarderet med journalisters spørgsmål om disse ting. Dernæst
udsendte han senere på dagen en erklæring, hvor det officielt
blev indrømmet, at der rent faktisk var en ildkamp den 31.
juli mellem en gruppe amerikansk uddannede oppositionskæmpere
og omkring 50 militante personer, og at USA udførte luftangreb
til støtte for den amerikansk uddannede gruppe. De militante
personer var fra Jabhat Al Nusra, ikke ISIL. Dette var det
første  luftangreb,  der  ikke  var  rettet  mod  ISIL,  og
illustrerer hypotesen om amerikanske luftangreb imod syriske
regeringsstyrker.

Kaptajn Davis sagde,

»Med hensyn til spørgsmål om legal bemyndigelse til at kæmpe



mod Assads styrker, så vil vi ikke spekulere om potentielle
scenarier, der måtte opstå.«

Han sagde,

»Vores uddan-og udrust-program er først og fremmest fokuseret
på  at  forberede  godkendte  syriske  oppositionsstyrker
tilstrækkeligt til at imødegå ISIL. I begyndelsen af kampagnen
mod ISIL advarede vi Syrien om ikke at kæmpe mod amerikanske
luftstyrker. På lignende måde råder vi det syriske regime til
ikke at gribe ind i missionen rettet mod ISIL med de syriske
kæmpere, som vi har uddannet og udrustet. Hvis de syriske
kæmpere, som vi har uddannet og udrustet, kommer under angreb,
vil præsidenten have beføjelse, iflg. Forfatningen, til at
forsvare  disse  kæmpere,  men  vi  vil  ikke  diskutere  vores
specifikke regler for at gå i ildkamp.«

Den  relevante  baggrund  er,  at  der  hidtil  kun  er  blevet
uddannet og udrustet 60 »moderate oprørere« i det amerikanske
’uddan-og-udrust-program’  til  500  mio.  dollar.  Det
oprindelige, erklærede mål var 15.000 elever, men færre end
7.000 ’ansøgte’, og sluttelig bestod kun 60 godkendelse og
uddannelse.  Davis  hævdede  i  går,  at  han  ikke  havde  nogen
information om tabstal blandt de amerikansk uddannede kæmpere
i ildkampen den 31. juli, men han indrømmede, at fem af dem
blev bortført af Al Nusra under en separat hændelse.

I  Udenrigsministeriet  var  vicetalsmand  Mark  Toner  mindre
insisterende omkring den legale bemyndigelse.

»Jeg ved rent faktisk ikke, hvad den legale bemyndigelse er«,

sagde han som direkte svar på et spørgsmål. Da han kom under
hårdt pres mht. den kendsgerning, at der ikke foreligger nogen
bemyndigelse  fra  Kongressen,  ligesom  der  heller  ikke
foreligger  en  resolution  fra  FN’s  Sikkerhedsråd,  der
bemyndiger luftangrebskampagnen, der har været i gang siden
sidste august, og slet ingen bemyndigelse til det »afgørende
skift i politik«, som Obama har besluttet for at beskytte de



amerikansk uddannede oprørere, kunne Toner blot mumle, at »vi
holder  rådslagninger«  med  både  Kongressen  og  FN’s
Sikkerhedsråd.

Den eneste erkendelse fra regeringsside af den nye politik med
luftangreb,  der  indledtes  den  31.  juli,  kom  gennem  en
unavngiven  regeringsperson  til  en  blogger  på  Wall  Street
Journal,  udlagt  2.  aug.  Dette  følger  det  mønster,  hvor
regeringen indleder en krig i smug, uden at rådføre med den
amerikanske  Kongres  eller  den  amerikanske  offentlighed,
ligesom den gjorde i Libyen i 2011 og næsten gjorde i Syrien i
2013.

Denne fremfærd i smug blev revset af analytiker for Rådet for
Udenrigsanliggender  Micah  Zenko,  i  et  blogudlæg  den  3.
aug. kort tid efter, at nyheden først blev kendt om, at Obama
havde besluttet at bemyndige luftangreb for at forsvare de
amerikansk uddannede oprørere mod enhver angriber inklusive,
skulle situationen opstå, Assads styrker.

»Denne virkeligt betydningsfulde beslutning, der på en mere
intens måde forpligter amerikansk troværdighed og militærmagt
til udfaldet af den syriske borgerkrig, kommer, ikke fra bag
et podium i Det Hvide Hus eller Pentagon, men snarere fra en
anonym regeringsperson, der taler med en reporter«, skriver
Zenko.

»Dette burde have været erklæret offentligt af præsident Obama
eller udenrigsminister Carter, som dernæst burde have været
villig til at besvare nogle af de afklarende spørgsmål, som
regeringsfolk  har  nægtet  at  tale  om  under  høringer  i
Kongressen.«  Desuden  er  »det  legale  grundlag  for  denne
beslutning  om  den  politiske  strategi  fuldstændig
uafklaret.«          

Zenko bemærker som konklusion, at

»Kongressen har stadig ikke bemyndiget denne seneste krig med
en åben udgang, og som begyndte for et år siden i denne uge.«
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Eller hvis der er et legalt grundlag, så har regeringen stadig
ikke sagt, hvad det er.

»Det Hvide Hus eller Pentagon burde omgående fortælle, hvad
dette  legale  grundlag  er,  men  i  betragtning  af  deres
adfærdsmønster skal vi bestemt ikke forvente, at de gør det.«

Lyndon LaRouche i dialog med
Manhattan-projektet  om  faren
på randen af atomkrig
Vi befinder os i en meget alvorlig situation. Vi står med en
trussel, hvor vi befinder os på randen af en atomkrig. Vi ved
ikke nøjagtigt, hvornår denne atomkrig vil bryde ud, men vi
har dog en fornemmelse af, at det vil blive temmelig snart,
med mindre visse udviklinger indtræffer, inklusive dem, der er
meget  vigtige  for  selve  USA,  som  nu  er  stillet  over  for
spørgsmålet om, hvad vil udgøre afslutningen af den aktuelle
præsident for USA, som må fjernes fra sit embede, hvis vi skal
undfly hans rolle, og Det britiske Imperiums rolle, af en
trussel om global atomkrig.
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En gåde, vi hellere må løse
Europæiske regeringer og Bruxelles- »institutioner«, der begik
denne forbrydelse, kom ud af det med tomme hænder: Ofret havde
»intet andet end det tøj, han gik og stod i«.

Med den enorme ungdomsarbejdsløshed på ca. 60 % kan mange
unge, arbejdsføre mennesker, også uddannede, ikke klare sig
selv. Her, fra Athen: deprimeret og knækket.
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USA: Det kommende overgangs-
præsidentskab  under  Glass-
Steagall.
Fremtiden  hedder  Alexander
Hamilton
Genoplivelsen  af  Glass-Steagall  er  den  enkeltstående,  mest
presserende nødvendige prioritet, som Amerika står overfor.
Hvis vi handler på det nu, vil verden forandres, og en vej ud
af vores nuværende krise vil fremkomme. Der er ingen grund til
at gå i panik over faren for et »finanskrak«; Glass-Steagall
er løsningen.
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TEMA: Glass-Steagall 1933:
Franklin  D.  Roosevelts  100-
dages program –
Med hans egne ord
–  FDR’s  Første
indsættelsestale.
På  grund  af  emnets
presserende
aktualitet  genoptrykker  vi
her 2
artikler fra 2013, samt, for
første
gang,  FDR’s  Første
indsættelsestale.  ‘Must’
læse!

Det, som FDR forstod og handlede på, var
den  fundamentale  forpligtelse,  der
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stadfæstes i Den amerikanske Forfatning,
og som på enestående måde gives udtryk
i  Fortalen,  nemlig,  at  de  umiddelbare
forholdsregler, der var nødvendige for at
få  folk  ud  af  Den  store
Depressions  elendighed,  på  samme  tid
måtte  lægge  grunden  til  fremskridt  på
længere sigt (redaktionens fremhævelse).

Han  udtrykte  det  således:  »Fra  min
regerings allerførste dag lå tryghed os
lige så meget på sinde, som afstivning af
bankerne,  umiddelbar  fremskaffelse  af
jobs og købekraftens forbedring. Vi er i
rimeligt  tempo  kommet  langt  med
genrejsningen; vi er ikke kommet så langt
med reformerne i det samme tidsrum. Men
her i foråret 1938 er reformer lige så
påtrængende  nødvendige,  som  de  var  i
foråret 1933.«
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BEFOLKNINGSREDUKTION:
Er  du  en  af  af  Satans
godtroende tåber? –
3 EIR-artikler: Den britiske
kongefamilies plan
om  at  skrue  verden  tilbage
til stenalderen – mere …
Download (PDF, Unknown)
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Helga Zepp-LaRouche:
Skab en Ny Renæssance
Tale  ved  Schiller
Instituttets  konference  i
Paris
I hvert fald, jeg vil komme frem til den pointe, at vi har en
civilisationskrise, der virkeligt er altomfattende. Vi har nu
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nået et punkt i menneskehedens historie, hvor vi enten kan
foretage  et  kvalitativt  spring  ind  i  et  fuldstændigt  nyt
paradigme – og et nyt paradigme, det kan man finde historiske
eksempler på, som man kan studere. Eksempler, hvor man havde
en sammenbrudskrise, som i det fjortende århundrede i Italien,
i hele Europa, faktisk.
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EIR: Hvorfor grækerne elsker
Mikis Theodorakis – og hans
musik
Mennesker som Mikis Theodorakis er sjældne. For det hellenske
folk findes der ingen person, der er mere elsket. Og han er
kommet til at repræsentere, og stadig føre, kampene for det
græske folk imod det, det har været århundreders krige, først
imod ottomanerne, og siden imod Det britiske Imperium.

Download (PDF, Unknown)
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Finanssystemets  dødskamp,  et
nyt paradigme nu!
Det eneste, der kan give Grækenland en fremtid, vil være en
gældssanering, hvor man afskriver en stor del af gælden, der
under alle omstændigheder ikke kan betales tilbage, og som er
opstået på svindelagtig vis.

Download (PDF, Unknown)

EIR: ‘Vi er alle grækere’
–  EU-lederes  konfrontation
med
Grækenland truer hele verden
–  Idet  han  gik  op  over  den  rasende  konfrontation  med
bankmagterne  over  »græsk  gæld«,  bemærkede  den  græske
premierminister Alexis Tsipras den 15. juni: »Jeg er sikker
på,  at  fremtidens  historikere  vil  anerkende,  at  lille
Grækenland, med sin lille magt, i dag kæmper en kamp, der
overgår dets kapacitet, ikke alene på egne vegne, men også på
vegne af Europas befolkning.«

Den store, engelske digter Percy Shelly berørte den samme idé
for to århundreder siden og skrev linjer, der sidenhen ofte er
blevet citeret; dog aldrig af den nuværende tyske kansler, den
franske  præsident  eller  direktøren  for  Den  internationale
Valutafond.
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EIR:  Slutspillet  mod  Det
britiske Monarki
–  Det  britiske  Imperiums
politik,  der  drejer  sig  om
befolkningsreduktion …
for  at  reducere  verdens
befolkning med milliarder af
mennesker …
Download (PDF, Unknown)

Helga Zepp-LaRouche:
Genopbyg verden i BRIKS-æraen
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Hovedtale  ved  Schiller
Instituttets  konference  i
Paris, 13.-14. juni
– For dette er ikke en akademisk konference. Dette er en reel
indsats for at intervenere på et tidspunkt, hvor det er meget
tydeligt, at de ledende institutioner i G7, for eksempel, og
som netop har afholdt et topmøde, er totalt mislykkedes i at
løse disse for civilisationen eksistentielle farer.

Download (PDF, Unknown)

Se hele konferencen her.

 

LaRouches  Strategiske
Forsvarsinitiativ:
En  amerikansk-sovjetisk
aftale for fred og udvikling
2 EIR-artikler om Lyndon LaRouches skelsættende indgriben i
verdenshistorien:

‘LaRouche  stoppede  britisk  overtagelse’,  hvor  LaRouche
debatterer nedskæringspolitik og fascistiske regimer.

‘LaRouches  Strategiske  Forsvarsinitiativ’,  som  i  1983  af
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præsident  Ronald  Reagan  blev  annonceret  som  officiel,
amerikansk  politik.

Download (PDF, Unknown)
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TEMA: LÆR AF HISTORIEN:
100 års dumhed: Den moralske
sump,  som  var  det  20.
århundrede.
3  EIR-artikler:  Afsættelsen
af Bismarck og starten på 1.
Verdenskrig – mere …
 

Download (PDF, Unknown)

http://schillerinstitut.dk/si/wp-content/uploads/2015/06/EIR-j
uni-2015-Londons-mord-p%C3%A5-McKinley-lancerede-et-
%C3%A5rhundrede-med-politiske-mord.pdf

Download (PDF, Unknown)

Download (PDF, Unknown)

http://schillerinstitut.dk/si/wp-content/uploads/2015/06/EIR-juni-December-1971-LaRouche-stoppede-britisk-overtagelse.pdf
http://schillerinstitut.dk/si/wp-content/uploads/2015/06/EIR-LaRouches-Strategiske-Forsvarsinitiativ-En-amerikansk-sovjetisk-aftale-for-fred-og-udvikling-.pdf
https://schillerinstitut.dk/si/2015/06/tema-100-aars-dumhed-den-moralske-sump-som-var-det-20-aarhundrede/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/06/tema-100-aars-dumhed-den-moralske-sump-som-var-det-20-aarhundrede/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/06/tema-100-aars-dumhed-den-moralske-sump-som-var-det-20-aarhundrede/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/06/tema-100-aars-dumhed-den-moralske-sump-som-var-det-20-aarhundrede/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/06/tema-100-aars-dumhed-den-moralske-sump-som-var-det-20-aarhundrede/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/06/tema-100-aars-dumhed-den-moralske-sump-som-var-det-20-aarhundrede/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/06/tema-100-aars-dumhed-den-moralske-sump-som-var-det-20-aarhundrede/
http://schillerinstitut.dk/si/wp-content/uploads/2015/06/EIR-Juni-2015-Afsaettelsen-af-Bismarck-og-starten-til-Foerste-Verdenskrig.pdf
http://schillerinstitut.dk/si/wp-content/uploads/2015/06/EIR-juni-2015-Londons-mord-på-McKinley-lancerede-et-aarhundrede-med-politiske-mord.pdf
http://schillerinstitut.dk/si/wp-content/uploads/2015/06/EIR-juni-2015-Den-1-kinesisk-japanske-krig-1894-95-og-den-russisk-japanske-krig-1904-05.pdf


Helga Zepp-LaRouche:
Hovedtale  ved  Schiller
Institut-konference  på
Manhattan, D-dag:
Prometheus-udfordringen under
udfoldelse:
BRIKS,  en  ny  æra  for
menneskeheden
Det glæder mig at tale med jer i dag, på denne særlige dag,
som er D-dag, og det bør fylde os alle med håbet om, at faren
for en ny fascisme, der er ved at vokse frem i verden, kan
besejres – men forhåbentlig med færre tab. Jeg siger dette,
fordi vi netop nu befinder os på randen af Tredje Verdenskrig,
og det gør vi af nøjagtigt de samme grunde, der forårsagede
Første  Verdenskrig  og  Anden  Verdenskrig:  en  imperiemagts
interesser imod nationers velfærd og almene vel.

Se  hele  konference-videoen  med  den  fantastisk  spændende
diskussion:

 

Download (PDF, Unknown)

https://schillerinstitut.dk/si/2015/06/helga-zepp-larouche-hovedtale-ved-schiller-institut-konference-paa-manhattan-d-dag-prometheus-udfordringen-under-udfoldelse-briks-en-ny-aera-for-menneskeheden/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/06/helga-zepp-larouche-hovedtale-ved-schiller-institut-konference-paa-manhattan-d-dag-prometheus-udfordringen-under-udfoldelse-briks-en-ny-aera-for-menneskeheden/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/06/helga-zepp-larouche-hovedtale-ved-schiller-institut-konference-paa-manhattan-d-dag-prometheus-udfordringen-under-udfoldelse-briks-en-ny-aera-for-menneskeheden/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/06/helga-zepp-larouche-hovedtale-ved-schiller-institut-konference-paa-manhattan-d-dag-prometheus-udfordringen-under-udfoldelse-briks-en-ny-aera-for-menneskeheden/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/06/helga-zepp-larouche-hovedtale-ved-schiller-institut-konference-paa-manhattan-d-dag-prometheus-udfordringen-under-udfoldelse-briks-en-ny-aera-for-menneskeheden/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/06/helga-zepp-larouche-hovedtale-ved-schiller-institut-konference-paa-manhattan-d-dag-prometheus-udfordringen-under-udfoldelse-briks-en-ny-aera-for-menneskeheden/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/06/helga-zepp-larouche-hovedtale-ved-schiller-institut-konference-paa-manhattan-d-dag-prometheus-udfordringen-under-udfoldelse-briks-en-ny-aera-for-menneskeheden/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/06/helga-zepp-larouche-hovedtale-ved-schiller-institut-konference-paa-manhattan-d-dag-prometheus-udfordringen-under-udfoldelse-briks-en-ny-aera-for-menneskeheden/
http://schillerinstitut.dk/si/wp-content/uploads/2015/06/HZLR-Prometheus-udfordringen-under-udfoldelse-BRIKS-en-ny-æra-for-menneskeheden-NY-juni-2015.pdf


BROCHURE:  HVORFOR  USA  OG
EUROPA
MÅ GÅ MED I BRIKS – En ny,
international
orden  for  menneskeheden.
Udbred denne
nye, verdensforenende politik
for fred og
fremgang for alle. Gå med i
kampen!
– En ny, international orden for menneskeheden.

Intet betydningsfuldt opnås uden kamp. (Og dette er ganske
afgjort en kamp).

GÅ MED I KAMPEN! 

UDBRED  DENNE  NYE,  VERDENSFORENENDE  POLITIK  FOR  FRED  OG
FREMGANG FOR ALLE.

NU komplet digital version 36 sider. Trykt version 20 sider.

Download (PDF, Unknown)
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EIR: FDR’s mission:
Vores  fremtid,  som  vi  har
evnen til at kende den

New Deal havde fundamentalt til hensigt
at være et moderne udtryk for idealer,
der  blev  fremsat  for  150  år  siden  i
Fortalen  til  De  forenede  Staters
Forfatning,  ’en  mere  perfekt  union,
retfærdighed, ro, det fælles forsvar, det
almene vel og frihedens velsignelser for
os selv og vor eftertid’. Roosevelt var
fuldstændigt  på  det  rene  med,  at  Wall
Street,  finanssektoren  og  spekulanterne
var  problemet.  Som  han  sagde  i  sin
berømte udtalelse i 1936-kampagnen: »De
hader  mig,  og  jeg  byder  deres  had
velkomment.«
Af Phil Rubinstein

29.  maj  2015  –  Historien  er  fuld  af  tilsyneladende
tilfældigheder. Franklin Delano Roosevelt, USA’s 33. præsident
og  den  eneste  præsident,  der  blev  genvalgt  til  fire
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embedsperioder,  døde  den  12.  april  1945  i  Warm  Springs,
Georgia.  Hans  bisættelse  og  begravelse  fandt  sted  i
Washington, D.C., og i Hyde Park, N.Y., henholdsvis 14. og 15.
april, nøjagtigt 70 år efter præsident Abraham Lincolns mord
og død. USA’s 16. præsident blev myrdet fem dage efter general
Lees  overgivelse  ved  Appomattox,  der  således  i  realiteten
afsluttede Sydstaternes Oprørskrig. FDR døde mindre end en uge
før sejren over nazismen i Anden Verdenskrig. I begge tilfælde
blev de efterfulgt af mænd, der var, om ikke forrædere, så alt
for snæversynede, for smålige til at videreføre missionen fra
deres forgænger. På denne måde blev vores nations mission, i
kølvandet på disse kriser med imperial ødelæggelse, truet, og
trues endnu i dag.

Som det beskrives andetsteds i dette nummer af EIR, så var
der, mens nyheden om FDR’s død spredte sig, unge mænd, der
stadig var i krig, og som spekulerede over, hvad fremtiden
ville bringe for dem, deres familier, deres nation, eller for
nogens vedkommende, menneskeheden.

I visse tilfælde vidste disse mænd, at denne fremtid var op
til dem og deres forståelse af FDR’s mission som præsident for
USA – og endda af en intensivering af dette formål.

Et sådant tilfælde var den unge Lyndon LaRouche, der befandt
sig  på  Burma-Kina-Indien-krigsskuepladsen,  hvor  næsten  et
halvt  års  krig  stadig  ventede  forude.  Han  blev  af  sine
kammerater spurgt, hvad man kunne forvente, og han forstod da,
hvad der forventedes af ham.

LaRouche afsluttede sin tjeneste i Indien netop, som landets
kamp for uafhængighed blev udkæmpet. Indien var et land, der
spillede en afgørende rolle i det, som han så som sin, og sit
lands, mission.

Roosevelts opfattelse af disse formål er den kraft, der førte
til, at denne nation sejrede over depressionen, over fascismen
og til, ved krigens afslutning, at stå ved randen af, ikke



alene at gøre en ende på Imperium, især Det britiske Imperium,
men også at foretage et stort spring fremad mod opfyldelsen af
Den amerikanske Revolution i form af en ny relation mellem
uafhængige nationer, befriet fra kolonialisme til at udvikle
deres egne evner for menneskelig kreativitet.

 

En genoplivelse af Hamiltons princip

Meget af det, der er blevet sagt eller skrevet om FDR, er i al
sin banalitet ikke meget andet end sladder, eller rettere sagt
bagtalelse.  Han  var  ikke  en  smart  politiker  eller  en
pragmatisk manipulator af politik og folk, eller en blot og
bar »førsteklasses natur«. Selv det sympatiske portræt af hans
kamp  mod  polio  rammer  ikke  pointen.  Hans  formål  var  ikke
simplet hen at komme til at gå, eller at komme tilbage til
politik, som den var; hans formål var at genoplive økonomien
og  de  menneskelige  værdier,  og  selve  præsidentskabet,  i
traditionen efter Hamilton, som USA’s kerneprincipper. Hans
begreb om Det almene Vel, den glemte mand, blev intensiveret
under hans præsidentskab, såvel som også hans opfattelse af
disse formåls historiske betydning.

At hans økonomiske principper var lig med Hamiltons opfattelse
af  arbejdskraftens  udvikling  som  grundlaget  for  kredit  og
værdi demonstreres i hans politik som New Yorks guvernør, der
præcist  bebudede  New  Deal  med  alderdomsforsorg  og
arbejdsløshedsforsikring,  så  vel  som  også  infrastruktur  og
elektrificering. Den samme anskuelse stod bag hans udnævnelse
af Harry Hopkins til at stå for Works Progress Administration
(WPA),  og  dernæst  Låne-  og  Lejeloven.  I  begge  tilfælde
forkastede  han  de  monetaristiske  standarder,  gennem  hvilke
briterne havde drevet verden til katastrofe.

Endnu mere afgørende er FDR’s udtrykkelige bestemmelse af New
Deal inden for rammerne af Fortalen til Forfatningen, der, som
det  for  nyligt  blev  vist  i  Bob  Ingrahams  rapport,



http://www.larouchepub.com/eiw/public/2015/2015_10-19/2015-19/
pdf/03-41_4219.pdf

af Hamilton og hans allierede blev formuleret med det formål
at  udforme  Forfatningen  omkring  Det  almene  Vel  og  »vor
eftertid«.  I  indledningen  til  Bind  2  af  hans  Offentlige
Papirer[1]  skriver han:

New Deal havde fundamentalt til hensigt at være et moderne
udtryk  for  idealer,  der  blev  fremsat  for  150  år  siden  i
Fortalen til De forenede Staters Forfatning, ’en mere perfekt
union, retfærdighed, ro, det fælles forsvar, det almene vel og
frihedens velsignelser for os selv og vor eftertid’.

Roosevelt var fuldstændigt på det rene med, at Wall Street,
finanssektoren og spekulanterne var problemet. Som han sagde i
sin berømte udtalelse i 1936-kampagnen: »De hader mig, og jeg
byder deres had velkomment.«

Det var FDR’s genoplivelse af Hamilton, der gjorde USA til
industriel leverandør for Storbritannien, USSR og andre, såvel
som  for  selve  USA.  Fra  Låne-  og  Lejeloven  og  til  USA’s
indtræden i krigen var det den amerikanske industri og USA’s
evne til at udvikle sin arbejdskraft og sit militære personel,
der leverede brændstof til vores afgørende rolle i sejren.

 

Skabelsen af en ny idé om menneskeheden

At vinde krigen var en mission, som FDR muliggjorde, men det
var ikke præsidentskabets mission. Denne mission drejede sig
om fremtiden: evnen til at skabe en verden, i hvilken disse
krige ikke fandtes.

FDR,  så  vel  som  andre,  som  general  MacArthur  og  general
Eisenhower,  så  Anden  Verdenskrigs  hæslige  natur  –  døden,
brutaliteten, våbnenes voksende ødelæggelsesevne, galskaben –
som en trussel mod menneskehedens eksistens. Samtidig betød

http://www.larouchepub.com/eiw/public/2015/2015_10-19/2015-19/pdf/03-41_4219.pdf
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løsningen  på  denne  trussel  et  stort  spring  til  en  ny
opfattelse af menneskeheden. FDR’s præsidentielle mission var
at skabe USA’s præsidentskab til at være en leder for denne
fremtid.

Blandt de klare signaler om dette, som i dag er lidet kendte,
var hans voldsomme opposition til hans unaturlige allierede
Winston  Churchill  i  spørgsmålet  om  fortsættelsen  af  det
britiske  imperievælde.  Indiens  tilfælde  understreger  denne
pointe. For FDR skulle krigen gøre en ende på den kolonialisme
og imperiepolitik, der var krigens årsag. Vi kæmpede ikke for
at bevare Imperiet. Indien skulle have sin uafhængighed, selv
under krigen. Churchill fik apoplektiske anfald, da FDR kom
med  flere  forslag  til,  hvordan  denne  uafhængighed  skulle
opnås. For FDR var uafhængighed aldrig adskilt fra økonomisk
udvikling.

I tilfældet Kina erkendte Roosevelt dets potentielle storhed
og dets forgangne storhed og insisterede på dets inklusion i
de Fire Store. Briterne, i skikkelse af Churchill, sværtede
kineserne og gik kun modstræbende med til at anerkende dem som
en  del  af  Alliancen,  alt  imens  de  ved  enhver  lejlighed
underbød dem.

Og det var selvfølgelig Roosevelt, der trak Sovjetunionen ind
i Dialogen mellem Nationerne, idet han fuldt ud var klar over,
at dette var afgørende for at vinde krigen, og fremtiden.
Churchill, Wall Street og sådanne som Lord Bertrand Russell
ønskede, at USA skulle bruge atombomben til at tvinge russerne
til at kapitulere over for Vestens finansielle og politiske
overherredømme. Det kunne der siges meget mere om.[2]

FDR’s mission var at bruge præsidentskabet til at føre en
dialog blandt uafhængige nationer, der kunne være i stand til
at  løse  problemer  ud  fra  et  fælles  grundlag  om  gensidig
udvikling, med åben og fælles videnskab og teknologi. Han
vidste,  at  dette  var  det  eneste  alternativ  til
selvdestruktion. Han havde selv vendt den ødelæggelse, der



havde  været  anført  af  to  rabiat  anglofile,  amerikanske
præsidenter, der var tilhængere af konføderationen: Woodrow
Wilson  og  Theodore  Roosevelt.  Slaveriets  herredømme  måtte
afsluttes på globalt plan.

FDR kendte den enestående kapacitet, der lå i et præsidentskab
efter  Hamiltons  principper.  Han  bekæmpede  ikke  alene  Wall
Street  og  lovgivningsmagten,  samt  delstatsrettighedernes
maskering af den pro-britiske konføderation, men han brugte
også præsidentskabet til at bestemme en fælles mission for en
forenet nation.

I dag genopliver Lyndon LaRouche således det præsidentskab,
der blev ødelagt af Bush-præsidenterne, Cheney og Obama, ved
at påkalde den samme Alexander Hamilton, centreret omkring det
samme New York, ud fra hvilket Roosevelt handlede. Nu findes
der en bevægelse for udvikling, anført af Kina, Indien og
Rusland, nøjagtigt, som Roosevelt havde set for sig; lande,
hvis politik og idéer er blevet inspireret af Lyndon og Helga
LaRouche og deres erkendelse af menneskehedens sande natur,
som Roosevelt erkendte det i sin mission.

Vi er i færd med at bygge Verdenslandbroen; vi har netop nu
brug for netop de relationer mellem nationer, som FDR havde
forudset i sin vision for efterkrigstidens verden. Halvfjerds
år  senere  kan  vi  udforske  astrofysikken  og  bruge  micro-
fysikken; vi kan skabe fremtiden – det var hans mission.

 

Denne artikel forekommer første gang i Executive Intelligence
Review (EIR) 29. maj 2015. Artiklen har ikke tidligere været
udgivet på dansk.

 

 

[1] The Public Papers and Addresses of Franklin D. Roosevelt,



Vol. 2

[2] Se: »FBI-Memo fra 1947: Churchill ville have USA til at
kaste  atombombe  på  Kreml«
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Zepp-LaRouche:  Tale  ved
seminar i København:
Den  Nye  Silkevej  Kan
Forhindre Krig
Helga  Zepp-LaRouche  holdt  følgende  tale  ved  seminaret  om
”Kinas politik for Et bælte, En vej” i København den 27. april
2015. Omkring 80 mennesker deltog i seminaret, som blev holdt
på Copenhagen Business Confucius Institute under Copenhagen
Business School. Følgende personer var talere på seminaret:
Li  Xiaoguang,  kinesisk  meddirektør  for  Copenhagen  Business
Confucius Institute – velkomsttale.
H.E. hr. Liu Biwei, Den kinesiske Folkerepubliks ambassadør
til Kongeriget Danmark – åbningstale.
Helga Zepp-LaRouche, grundlægger af og international præsident
for Schiller Instituttet og en betydningsfuld medforfatter af
»Den  Nye  Silkevej  bliver  til  Verdenslandbroen«;  mangeårig
leder  i  LaRouche-bevægelsen  og  gift  med  den  amerikanske
statsmand, økonom og filosof Lyndon LaRouche; forkvinde for
det  tyske  politiske  parti  Bürgerrechtsbewegung  Solidarität
(Borgerrettighedsbevægelsen  Solidaritet),  BüSo.  Introduktion
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v/Tom Gillesberg, formand for Schiller Instituttet i Danmark.
Liu  Chunrong,  PhD.,  associeret  professor,  School  of
International Public Affairs, Fundan Universitetet; eksekutiv
vicedirektør  for  Fundan-European  Centre  for  China  Studies,
Københavns Universitet.
De  ca.  80  deltagere  inkluderede  fem  ambassadører  samt
diplomater  fra  seks  andre  ambassader,  mange  medlemmer  og
kontakter af Schiller Instituttet, og andre interesserede som
har speciel tilknytning til Kina.
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global krig, end de fleste mennesker har nogen anelse om.
Denne nye politik for Den nye Silkevej … , er den eneste
politik til at undgå krig, der er til rådighed.  
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